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Z DZIAŁALNO ŚCI FUNDACJI ZA ROK 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"(...) pies jest czym ś więcej ni ż naszym towarzyszem. Mo że stać się ważną, czasami wr ęcz niezb ędną 
częścią naszego życia. Mo że być nam tak potrzebny, jak potrzebna jest nam przyja źń innych ludzi. 
Czasami nawet bardziej, gdy ż jego przyja źń bywa niezawodna i straszliwie, żenująco bezinteresowna. 
Takiej przyja źni my, ludzie, nie jeste śmy zwyczajni, takie uczucie bardzo rzadko bywa naszym 
udziałem".  

      Stanisław Gł ąbiński 
 
 
 
 

Zarząd Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Przyjacie l 
 

Warszawa, grudzie ń 2007 
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RADA FUNDACJI 

 

Przewodnicz ący Rady: 

Dominika Ustjan - mgr psychologii, instruktor rekreacji ruchowej ze specjalnością 

hipoterapia 

 

Członek Rady: 

Dorota Brzeska - mgr rehabilitacji, instruktor rekreacji ruchowej ze specjalnością 

hipoterapia 

 

 

 

ZARZĄD FUNDACJI 

 

Prezes Fundacji 

Nina Bekasiewicz 

 

Członkowie Zarz ądu: 

Katarzyna Mierzejewska 
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INFORMACJA OGÓLNA O FUNDACJI 
 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PRZYJACIEL powstała w październiku 

2002 roku. Została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 

0000139411. Jako Organizacja Pożytku Publicznego została zarejestrowana 10.12.2004r. 

Fundacja prowadzi zajęcia grupowe w ośrodkach oraz indywidualne w domu u pacjenta. 

Pracą Fundacji kieruje 2-osobowy zarząd, natomiast kierunki jej działalności ustala  

2-osobowa Rada Fundacji. 

 

Cele fundacji to:  

 

• popieranie i popularyzacja dogoterapii jako metody rehabilitacji w wybranych  

schorzeniach dzieci, młodzieży i dorosłych; 

• upowszechnianie dogoterapii jako formy korzystnego oddziaływania psycho- 

i socjoterapeutycznego; 

• wspieranie i pomoc opiekunom osób niepełnosprawnych; 

• niesienie radości poprzez pracę i kontakt z psami; 

• pomoc w przygotowaniu dzieci, młodzieży i dorosłych w przygotowaniu do 

samodzielnego życia. 

• wspieranie wszechstronnego rozwoju psychofizycznego psychofizycznego 

społecznego podopiecznych, 

• tworzenie odpowiednich warunków sprzyjających rehabilitacji fizycznej odpowiednich 

społecznej osób niepełnosprawnych 

 

 
Pracę fundacji wspiera grono wolontariuszy i pracowników : 
 
•Beata Kaczyńska:  oligofrenopedagog (studia magisterskie) 

•Katarzyna Jakimiuk – Baran: Pedagog opiekuńczo – wychowawczy (studia magisterskie), 

oligofrenopedagog (studia licencjackie), Ukończone studia podyplomowe: Rehabilitacja 

Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi. 

• Monika Jówko: oligofrenopedagog, ukończone studia podyplomowe: Nowoczesne Metody 

Fizjoterapii Dzieci i Młodzieży  

• Wioletta Bartkiewicz – psycholog, pracownik fundacji 
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• Katarzyna Kałużyńska: technik rehabilitacji 

• Ewa Bielska: studentka III roku rehabilitacji na Akademii Wychowania Fizycznego 

w Warszawie 

• Olga Rybacka: Dziennikarz  

• Paweł Dąbrowski: Dziennikarz 

• Małgorzata Semenowicz: księgowa 

• Anna Łada: studentka pedagogiki na Uniwersytecie w Białymstoku 

• Anita Kaczyńska: polonistka 

• Mirosława Lewandowska: oligofrenopedagog 

• Marta Veith 

• Małgorzata Pyrka treser psów, hipoterapeutka 

• Katarzyna Perzanowska - terapeuta, studentka psychologii i dziennikarstwa 

• Magdalena Kapral - studentka psychologii i filozofii 

• Maria Wojtanek – pracownik administracyjny fundacji 

• Monika Królak – logopeda 

• Małgorzata Charkiewicz – pedagog specjalny 

 

 

 
Osoby współpracuj ące z Fundacj ą: 
 
Fundacja Przyjaciel współpracuje z lekarzami, terapeutami, rehabilitantami, logopedami, 

psychologami. Wspólnie z tymi osobami ustalany jest najlepszy program pracy dla naszych 

pacjentów. Ponad to, aby zapewnić komfort pracy naszym psom współpracujemy na stałe 

z lekarzem weterynarii Pawłem Zahorodnym, który dba o zdrowie zwierząt oraz z treserką 

psów Agnieszką Boczulą, której zadanie polega na jak najlepszym przygotowaniu psów do 

pracy grupowej i indywidualnej z naszymi pacjentami.  
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Pacjenci: 

Fundacja prowadzi działalność na terenie całego kraju. Nasi terapeuci sami dojeżdżają do 

pacjentów. Zajęcia dogoterapii odbywają się w formie grupowej na terenie przedszkoli, 

szkół i placówek rehabilitacyjnych, z którymi współpracujemy lub indywidualnie w domu 

u pacjenta.  

 

Fundacja w 2007 roku nawiązała współpracę i prowadzi zajęcia dogoterapii w 

następujących placówkach: 

 

• Przedszkole Specjalne nr 249 w Warszawie 

• Przedszkole Specjalne nr 208 w Warszawie 

• Przedszkole Specjalne nr 393 w Warszawie 

• Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Długoborzu 

• Przedszkole Integracyjne nr 117 w Warszawie 

• Dom Pomocy Społecznej w Konstancinie 

• Przedszkole Integracyjne w Zambrowie 

• Środowiskowy Dom Samopomocy nr 1 w Warszawie 

• Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Pruszkowie 

• Przedszkole Integracyjne nr 37 w Warszawie 

• Przedszkole Integracyjne nr 120 w Warszawie 

 
W 2007 roku fundacja objęła opieką 400 osób. 

Podopieczni fundacji to osoby w różnym wieku i z różnym rodzajem niepełnosprawności tj. 

Zespół Downa, MPD, autyzm, niepełnosprawność intelektualna i ruchowa. Dzieci z 

zaburzeniami emocjonalnymi oraz nadpobudliwe psychoruchowo. 

 
 
Nasze psy (terapeuci): 
 
W Fundacji pracują następujące psy, które odgrywają najważniejszą rolę w terapii naszych 
pacjentów: 

• Golden Retrievery: Lokat, Lupo, Faust, Neo, Pola, Bingo, Bady, Hugo, Czesiek, Maniek 

• Labrador Retrievery: Cezar, Lucek, Milka, Leon, Bazyl 

•Flat Coated Retriever: Junior 

• Cavalier King Charles Spaniel: Benek  
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Tresura: 

Wszystkie psy są szkolone do pracy z osobami niepełnosprawnymi. Punktem wyjściowym 

takiego szkolenia jest kurs PT1. Stopniowo szkolenie poszerzane jest o inne elementy, 

które mają na celu urozmaicić i umilić naszym pacjentom pracę z czworonogami. Wszystkie 

psy są bezwzględnie posłuszne swoim przewodnikom (ludziom, którzy z nimi pracują). Psy 

reagują zarówno na komendy słowne jak i optyczne, dzięki czemu może porozumieć się z 

nimi każda osoba, niezależnie od tego czy mówi, czy nie.  

 

Propagowanie działalno ści Fundacji: 

Od samego początku swojego istnienia fundacja PRZYJACIEL stawia sobie za cel pomoc 

dzieciom niepełnosprawnymi ich rodzinom oraz propagowanie dogoterapii i innych metod 

rozwoju i rehabilitacji dzieci.  

W 2007 roku Fundacja Przyjaciel zorganizowała i włączyła się w następujące akcje: 

 

- stycze ń 2007  - organizacja balu karnawałowego dla podopiecznych fundacji – 300 dzieci 

pt.” Majka, dzieciaki i przyjaciele”. Bal odbył się styczeń Hotelu Gromada. Gościem 

specjalnym styczeń osobom prowadząca była Majka Jeżowska. 

 

- stycze ń 2007 – Fundacja – wydawca dwumiesięcznika „ Przyjaciel” dla rodziców dzieci z 

wyzwaniami rozwojowymi objęła patronat nad wydaniem trzech książek wydanych przez 

GWP: „Zabawy ruchowe dla dzieci zdrowych i niepełnosprawnych”, „Ćwiczymy w domu. Ja 

i moje niepełnosprawne dziecko”, Profil osiągnięć ucznia. Przewodnik dla nauczycieli i 

terapeutów placówek specjalnych.” 

 

- luty 2007  – Fundacja przyjaciel zorganizowała turnus rehabilitacyjno – terapeutyczny dla 

24 dzieci wraz z opiekunami. Turnus trwał dwa tygodnie i odbył się w Mielnie w ośrodku 

Unitral. Fundacja posiada wpis organizatora turnusów.  

 

- kwiecie ń 2007 – organizacja spotkania autorskiego z Panem Jackiem Kielinem autorem 

książki „ Profil osiągnięć ucznia.” Spotkanie zostało zorganizowane dla pedagogów, 

terapeutów, studentów zajmujących się praca z osobami niepełnosprawnymi. 

 

- maj 2007 – 28 maja 2007 roku w Fabryce Trzciny fundacja zorganizowała wystawę 

czarno – białej fotografii pt „ Matki – Ty jesteś Światłem Świata”. W uroczystym otwarciu 
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udział wzięło 250 osób oraz 8 bohaterek – mam ze swymi dziećmi. Celem wystawy było 

pokazanie poprzez obiektyw fotografa najbardziej intymnych fragmentów życia, które 

schowane przed światem, stanowią o jego wartości i dają poczucie sensu. To miedzy 

innymi radość, smutek i niekończące się macierzyństwo matek niepełnosprawnych dzieci, 

życie kobiet przepełnione strachem, lękiem i obawą o przyszłość ich dzieci.  

 

- czerwiec 2007 – zakończył się program edykacyjno terapeutyczny pt. „ Lekcja na 

Czterech Łapach” Projekt był realizowany od października 2006 roku do czerwca 2007 roku 

na terenie województwa mazowieckiego. W projekcie wzięło udział 2000 dzieci.  

 

- lipiec  2007  – wolontariusze i pracownicy fundacji przyjaciel brali udział w turnusie 

rehabilitacyjno – terapeutyczny dla dzieci w Czarnej. 

 

- wrzesie ń 2007 - 26 września 2007 roku Firma Henkel Polska obchodziła swoje 131 

urodziny. Fundacja Przyjaciel została zaproszona do wspólnego świętowania tej 

uroczystości i zaprezentowania swojej działalności pracownikom i dyrekcji firmy. W celu 

uatrakcyjnienia spotkania terapeuci fundacji przeprowadzili zajęcia dogoterapii dla 

pracowników i dyrekcji firmy. W tym dniu każdy z pracowników firmy mógł przeznaczyć 

dowolna kwotę ze swojego wynagrodzenia dla Fundacji Przyjaciel. Zebrane pieniądze 

zostały przeznaczone na działalność statutową fundacji i zakup dwóch piesków dla chorych 

dzieci. 

 

- październik 2007  - w dniach 26 -28 października 2007 roku w Białobrzegach nad 

Zalewem Zegrzyńskim odbył się IV Zjazd Rodziców Dzieci chorych na Zespół Westa. 

Zjazd ten już po raz czwarty zorganizowały Fundacja Przyjaciel i Fundacja Oli Leśniewskiej. 

Na zjazd przybyły 22 rodziny z dziećmi. W czasie tegorocznego spotkania rodzice mogli 

wysłuchać wykładów i porozmawiać z przybyłymi wykładowcami. Swoje pomysły na 

leczenie i pracę z dziećmi chorymi na padaczkę lekooporną przedstawiali dr Bachański, dr 

Tomasz Mazurczak, Jolanta Białoskórska. Podczas wykładów dzieci uczestniczyły w 

terapiach prowadzonych przez rehabilitantów oraz uczestniczyły w zabawach z psami.  

 

- listopad 2007  – 24 listopada Fundacja Przyjaciel, obchodziła V już urodziny w Teatrze 

Rampa. Jak co roku, swoją obecnością zaszczycili nas dyrektorzy szkół, placówek 

specjalnych, lekarze weterynarii i medycyny, przedstawiciele firm współpracujących z 

fundacją oraz przyjaciele fundacji. Rocznice, poprowadził aktor teatru Rampa - Piotr 
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Furman. Wyjątkowym wydarzeniem tegorocznej Gali było wręczenie z okazji piątych 

urodzin pięć szczeniaczków ( 3 labradorki, jeden golden retriever oraz jeden spaniel 

cavalier), które otrzymały dzieci znajdujące się pod opieką fundacji oraz jedna 

wolontariuszka pracująca w oddziale fundacji w Zambrowie. Pieski te, stały się nie tylko 

nowymi członkami rodzin naszych podopiecznych ale również terapeutami.  

 

- grudzie ń 2007 -  18 grudnia 2007 roku  odbyło się wigilijne spotkanie wolontariuszy i 

pracowników fundacji. Spotkanie to było okazją do podziękowań za pracę na rzecz fundacji 

podsumowania minionego roku oraz przedstawienia działań i planów fundacji na 2008 rok.  

 

 - stycze ń – grudzie ń 2007 – przez cały rok szkolny wolontariusze i pracownicy fundacji 

systematycznie prowadzą zajęcia terapeutyczne z udziałem psów dla dzieci w placówkach 

specjalnych, przedszkolach i szkołach.  

 

- stycze ń – grudzie ń 2007 – fundacja wydaje dwumiesięcznik „Przyjaciel” – bezpłatne 

czasopismo dla rodziców dzieci z wyzwaniami rozwojowymi. Nakład 2500 egzemplarzy, 

zasięg ogólnopolski. 

 

- stycze ń – czerwiec 2007 roku  – fundacja organizowała bezpłatne wieczorne spotkania z 

psem terapeutom dla dzieci. Spotkania odbywały się raz w tygodniu i prowadzili je 

wolontariusze z fundacji. 

 

 

 
Sponsorzy instytucjonalni i indywidualni: 
 
Piaty  rok działalności Fundacja Przyjaciel zawdzięcza sponsorom instytucjonalnym i 

indywidualnym. Bez ich pomocy i wsparcia finansowego oraz rzeczowego trudno sobie 

wyobrazić funkcjonowanie fundacji i prowadzenie zajęć. 

W 2007 roku działalność fundacji wsparli m.in.: 

Darczyńcy 1% podatku 

PVG Polska Sp. z o.o. 

KCK 

SHS International 

CAG 

Pracuj.pl 
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Henkel Polska 

Polkomtel SA 

Zapf Creation Polska  Sp. z o.o. 

Centrum Wina Sp. z o.o. 

TP EMITEL 

NESTLE POLSKA 

FUNDACJA KRONENBERGA 

EPSON 

Nestle Purina Petcare 

Nordea Bank Polska 

Cd Projekt 

Wszystkim sponsorom bardzo dziękujemy.  

 

MEDIA: 

Od samego początku działalność Fundacji cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony 

mediów. Informacje o Fundacji Przyjaciel ukazały się w następujących czasopismach: 

- NEWSWEEK POLSKA  

- PRESS  

- RZECZPOSPOLITA 

 
Programy Telewizyjne i radiowe: 
- luty 2007 – Radio TOK FM  

- maj 2007 – PR Program 3  

- czerwiec 2007 – Pytanie na śniadanie  

- październik 2007 – Dzień Dobry TVN  

 

Plany na 2008 rok: 

- zorganizowanie turnusu rehabilitacyjno – terapeutycznego w Mielnie;  

- prowadzenie zajęć z dogoterapii w szkołach i placówkach specjalnych; 

- wydawania dwumiesięcznika Przyjaciel 

- zorganizowanie balu karnawałowego dla dzieci w Hotelu Gromada; 

- przeprowadzenie programu edukacyjno – terapeutycznego pt.” Lekcja na Czterech  

   Łapach” dla dzieci z Domów Dziecka; 

- zorganizowanie eventu społeczno – informacyjnego pt.” Dziecko”; 

- zorganizowanie spotkania informacyjno – integracyjnego dla rodziców i dzieci z epilepsją; 
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- zorganizowanie VI urodzin fundacji w Teatrze Rampa; 

- wznowienie wydania książki pt.” Pies Przyjaciel i terapeuta”;  

- zorganizowanie spotkania wigilijnego dla wolontariuszy fundacji. 

 
 
 

 
Dane Fundacji: 
Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Przyjaciel 

Ul. Radiowa 9/36 

01 – 485 Warszawa 

REGON 015290271 

NIP: 522-26-66-044 

Nr KRS:0000139411 

Nr konta Nordea Bank Polska S.A. 76144012990000000006155488 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził dnia 17.12.2007 roku   Zatwierdził dnia 19.12.2007 roku 

 

Nina Bekasiewicz      Dominika Ustjan 

 

Katarzyna Mierzejewska    Dorota Brzeska 

 

 


